Oratio.

Presta, quæsumus omnipotens Deus, ut qui, &c.

In 1. nocturno lectiones de libro Scripturæ co
tempore occurrentis.

In 2. noct. lectiones de Comuniti. Principes
persecuti sūt me gratis.

In 3. noct. Homilia in
Euāgeliū. Siquis vult
venire post me, de eodē
communi.

XVI. IANVARII.

IN festo sanctorum
Mart. Berardi, Petri, Ac

curij, Adiuti, & Ottodis
fratrum ordinis Minorū:
vnnia de Communi plu
timorum Martirium p̄
ter ea, quæ hic sunt pro
pria. Oratio.

D^Eus quin nos concedis
sanctorum Martirū
tuorum Berardi, Petri,
Accurtij, Adiuti, & Ot
tonis natalitia colere. Da
nobis in æterna beatitu
dine de eorum societate
gaudere. Per Dominum
nostrum, &c.

In 1. noct. lection. oc
currentes de tempore.

In 2. nocturno.

Lection. 4.

O^Tto sacerdos, Berar
dus, & Accurtius,
Petrus, atq; Adiutus mar
tyres de familia sancti Frā
cisci, eius iussu ex Italia
Hispaniam venerunt, vbi
A omni

IANVARIVS.

qnnibus propter vitæ &
morum sanctitatem gra-
ti, atque iucundi fuere.
Deinde Spiritus sancti gra-
tia roborati, ex Christia-
norum finibus, Hispalim
ad Sarracenos proticiscū-
tur: quod iter, nudis pe-
dibus abierunt, vigilijs,
jeianijs, & diuinarum re-
rum contemplationi ma-
xime intenti, eo cum per-
uenissent, diuina gratia
incitati ad eum se confe-
runt locum, vbi Mauri,
nefaria superstitione, Ma-
hometum colere, & altissi-
mis vocibus inuocare co-
sueuerant. Inde grauissi-
mis iictibus, colaphis, &
verberibus pulsi, regem
adeunt, eumque ad san-
ctissimam Christi fidem
suscipiendam hortantur.
Iratus a suo coaspectu ab-
ductos, confessam capi-
te plecti iubet: sed Régis
filius eorum miseratus pa-
tre obsecra ne homines
mortis supplitio idignos
interfici patiatur. Quæ
res illos hilari vultu, &

libenti animo, ad martyri-
um properantes, præsen-
ti mortis periculo excidit.
Itaque Regis iussu, tutti
inclusi sūt. Qui tū hilomi-
nus ex eius fastigio, ma-
ximis clamoribus Christi
fidem populo prædicab-
ant: inde ad regem pro-
ducti, cum in Christi pro-
fessione constanter per-
seuerarent, iussi sunt vr-
be excedere & Marrochi-
um profecisci. Tu autē,
P. Sancti tui Domine,

Lection. v.

Mari transmisso, ma-
ximisque in intencione
ex haustis laboribus Mar-
rochium læti, perueniūt:
vbi à Petro Lusitanij Re-
gis filio, qui per id tem-
pus in ea vrbe proper of-
fensionem, quæ inter eum
& fratrem Lusitanij re-
gē, otta fuerat, forte mo-
rabatur beneuole excipi-
untur. Non multo post,
fidei causa in vincula sūt
conjecti. Vnde eos ad Al-
buzai

buzaidem, qui plurimum
apud regem gratia vale-
bat, sequissimi tortores ad
duxerunt. Illi qui nam es-
sent, & itiniris causam cu-
interroganti a perouissent
cumq; a Christi fide, quā
constantissime prædicab-
ant, nullis nec promissis
nec blandimentis deduci
petuissent: iussi sunt, a-
criter cediri, & singulis in-
singulis custedias retru-
di. Deinde ita crudeliter
uerberari, ut propria vi-
scera apparetent. Su-
per solum asperis testis
stratum, nudi projicien-
tur: totaque nocte flagris
caesi, altissimis clamori-
bus, se se ad mortem for-
titer ferendam adhortan-
tur. Postero die cum ad
regem, Almiramolinum
vinciti ducentur, Otto-
ni sacerdote socios inter-
rogante, quomodo eano
et se habuissent. Res-
ponderunt ei, præclare
& felicitet secum adiun-
esse Regiam deinde, vir-
quidam primarius ingres-

sus, obuiam eis venit, at
que vta fide Catholicade
ficiat, & Maurorum se-
ctam amplectantur con-
siliam dat. Ad hæc cum
Otto vehementer in Ma-
hometi sectam innectus
magno animo respondi-
set, iratus ille, Christi mi-
litem in dextera maxilla
grauiter percussit. Cli Ot-
to illio alteram maxillam
præbuit, & Neum, vt ei
ignosceret, precatus est.
Tunc Saracenus, ad Re-
gem eos introduci, iei. it,
dignos clamans, de quo-
rum insania Rex ipse sua
manu supplicium sumeret.

Tu autem. **B.** Ver-
bera carnificum, &c.

Lectio. vi.

Quos ad se introdu-
ctos Rex cum & in-
gēribus pollicitationibus
primum oblatis nihil pro-
ficeret suo gladio singu-
los obtruncavit, atq; etiā
martyrij psalmā gloriosā
adepsi sunt Decimū se-
ptimo Cal. Februatij An-
no Domini millesimo du-

I A N V A R I V S,

centessimo vigesimo, Honorio iij. Pontifice maximo, Martyrum corpora, à nequissima multitudine funibus tracta, extra muros in ignem coniunctur: quibus cum ignis parceret: Christiani qui aderant, Deum suum misericordibus extulerunt, quos statim Saraceni lapidibus insecuri sunt: a quo rum tamen ictibus omnes martyrum meritis incolumes euaserunt. Illi sanctorum corpora iterum ingenti clamore, circa muros, & per vicos raptata, dilacerarunt, dispersa tamen membra collegit, Princeps, Sanctij Lusitaniae Regis filius, nō nullique alij Christiani, qui rū partim latenter in priuatis ædibus asseruarunt, partim honore sepulturæ affecerunt. Sed maxima illorum pars, ad Principem Petrum peruenit, qui ea summo cum honore, Conimbricam, deporrandam, curauit: ad Cæno-

bium Sanctæ Crucis, ubi diuinitus præclara, & illustria per Christi Martyres miracula cum magna Dei gloria, & ingenii rotius urbis admiratione, contulur. Tu autem.

B. Tanquam aurum.
In 3. noct. Homilia in
Euangelium. Descendes Iesus de monte. **ut in cō**
muni plurimorū Martyrū

XXII. IANVARII INFESTO

sæctorum martyrum Via
cedrij, & Anastasij omnia
ut in Breuiario, quod of-
ficium sit duplex.

XXIII. IANVARII INFESTO

descensionis Beatae Mariz
quæ dicitur de Pace.

Ad Vesperas.

Aña Post partum Virgo inuolata permanisti Dei genitrix, intercede pro nobis.

Psalmus. 109.

Dixit dñs dño meo : se de à dextris meis.

Domine quec

I V N I V S.

per continentiam coarctamus. Sed quia minus est, mala non agere, nisi etiam quisque studeat & bonis vperibus infudare, protinus additur: Et lucernæ ardentes in manibus vestris. Lucernas quippe ardentes in manibus tenemus, cum per bona opera, proximis nostris lucis exempla monstramus: de quibus profecto operibus Dominus dicit. Luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona & glorificant patrem vestrum, qui in cælis est.

R Sint lumbi vestri preceincti. **Lectione ix.**

D Vo autem sunt, quæ iubentur, & lumbos restringere, & lucernas tenere: ut & munditia sit castitatis in corpore, & lumen veritatis in operatione. Redemptori etenim nostro unum sine altero placere nequaquam potest: si aut is, qui bona agit, adhuc luxuriaz in

quiñamenta non deserit aut is qui castitate preminet, nec dum se per bona opera exercet. Nec castitas ergo magna est sine bono opere: nec bonum opus est aliquid sine castitate. Sed si vtrumque agitur, restat, ut quisquis ille est, spe ad supernam patriam tendat, & nequaquam se a vitijs pro mundi huius honestate contineat.

IN FESTO S. Antonij de Padua.

ad missam. Introitus.

S iusti meditabitur sapientia, & lingua eius loquetur iudicium: lex Dei eius in corde ipsius. **Psal.**
Noli aemulari in malignis, neque zalaueris facientes iniquitatē.

3.

Gloria Patri, & filio.
Oratio.

Eccl esiam tecum Deus
beati Antonij Confes-
soris tui solennitas voti-
ua laetificet: ut spiritua-
libus semper muniatur
auxilijs, & gaudijs per-
frui mereatur æternis.
Per Dominum.

**Epitola iæ Commu-
ni Confessorum non pō.**

Beatus vir: qui inuen-
tus est sine macula.

EVANGELIVM.

In illo tempore: Di-
xit Iesus discipulis su-
is. Sint lumbi vestri præ-
cincti.

Offertorium. Veri-
tas mea & misericordia
mea cum ipso: & ita no-
mine meo exaltabitur
cornu eius. **Secula.**

Præsens oblationi, fiat
domine populo tuo
salutaris: pro quo digna-
tus est patri tuo, te vi-
uentem hostiam immo-
lare, qui vivis & regnas,
cum Deo patri in unita-

te Spiritus sancti Deus.
Per. **Postcommunio.**

Beatus seruus, quem
cum venerit Domi-
nus inuenierit vigilante.
Amen dico vobis super
omnia bona sua consti-
tuet eum. **Postcom.**

Diuinis quæsumus do-
mine muneribus, sa-
tiati, ut beati Antonij
Confessoris tui meritis
gloriosis salutaris victi-
mæ desideratum sentia-
mus effectum. Per.

IVLIVS.

III. IVLLII.
In festo sanctæ Elisa-
bæ reginæ, Omnia decō-
muni nec virginis, nec
martyris. **Oratio.**

Omnipotens sacerdote
De⁹ qui beatæ Eli-
sabeth, de terrestris re-
gni culmine translatam,
in cœlesti tue regno glo-
ria sublimasti: eius meri-
tis & intercessione, fac
nos quæsumus, ad ean-
dē gloriæ peruenire. Per.

IVLIVS

In 1. noct. Lectiones
scripturæ co-tempore oc-
currentis.

In 2. noct. Lect. iiiij.

Hisabeth Petri Aragoniæ Regis, & constan-
tiae filia, Portugaliæ quondam Regina: ab infantia usque ad no-
num ætatis annum apud auum Iacobum Regem
sancte eoutrita est. Qui inspecta mirabili eius in-
dole, illud saepè dicere solebat, suā hanc neptē
& alumnam, summum aliquando decus & or-
namentum, Regiæ do-
tnus Aragoniæ alaturā,
quod præsigium, even-
tus postea confirmavit.
Mortuo auo, cum pater
hæreditario iure regnū suscepisset, reducta in
paternam domum, quā-
tum per ætatem licebat,
orationibus, iejunijs, om-
nique pietatis & religio-
nis studio dedita, pue-
riles annos transegit.
Cum igitur mirabili tor-

ma corporis, mirabilio-
rem animi pulchritudi-
nem præferens, ad
ætatem nubilem deuenis-
set, eam pater Dionysio
Regi filiam despondit.
Ducta in Lusitaniam, do-
mum suam non, ut pue-
la circa corporis cultū,
occupata, sed ut egregia
sollicitaque mater fami-
liae, sic agendæ vitæ
rationem initituit, ut ma-
trimonio satisfaceret si-
ne querela, & Deo per
omnia satageret compla-
cere. **Tu autem.** &c.

Propter virtutē, &c.
Lectio. v.

ANNUM agens
decimum septi-
mum filiam pe-
perit constan-
tiæ, quæ postea Regi-
na fuit Castellæ vigesi-
mo autem ætatis anno,
peperit Alphonsum fili-
um, qui Dionysio patri
successit, summa erat ei-
sapiencia, morum inno-
centia, vitæ puritas, in
Deum religio, charitas
&c.

Se reuerentia erga vir-
rum , erga domesticos
mansuetudo, clementia
erga populum, erga pau-
peres & egenos benigni-
tas, erga afflictos misé-
ratio , erga Dei seruos
miserabiles affectus. Red-
dituum suorum partem
maximam pauperibus ,
pupillis , & personis: si-
ue morbo , sive quavis
alia egestate oppressis
impendebat. Diuina of-
ficia quotidie , & audie-
bat attente & ipsas etiā
canonicas horas, defun-
ctorum officium, pæni-
tentiae psalmos , & mul-
ta alia summa religione
recitabat. Carnem mira-
domabat abstinentia. In
quadragesima , aduentu,
sextis ferijs sabbathis,
& iejuniorum diebus nō
nullis etiam sponte ad-
ditis , ita ieunabat , vt
nullo penitus vteretur
obsonio. Reliquo anni
tempore tribus in heb-
domada diebus ieuna-
bat. In Cœna Domini

duodecim mulieribus lo-
prossis, vestes nouas lar-
giebatur, pedes lauabat
& osculabatur deinde ad
mensam splendide appa-
ratam, maxima sedulita-
te ministrabat. Aliquan-
do hanc pedum ablutio-
nem in memoriam Do-
minicæ humilitatis cum
perageret: peruenit ad
quandam ex leprosis illis
mulieribus, quæ uno in
pelvum posito, alterū pe-
dē abscondebat. At Re-
gina cum pedem illum
lauisset, alterum vt pro-
ferret imperauit: Cumq;
renuentem coegisset, pro-
tulit pedē Cancro cor-
solum , a quo cum pro-
pter horrem, & facto-
rem quæ aderant mini-
stræ oculos auertissent.
Regina misericordia mo-
ta , pedem aqua calida
fouebat digitis tractâs le-
uiter, ne inulieri dolo-
rem inferret. Denique
facto desuper signo Cru-
cis sine villa nausea Cá-
crum osculata est. Quo-

I V L I V S.

osculo immédicabile il-
lud malum , statim pe-
nitus est ablatum , &
pes sanitati restitutus
est. Tu autem.

Dilexisti. *Lectione vij.*

 T si monaste-
rijs omnibus ,
seu virorum ,
seu mulierum
tam ad vitæ sustentatio-
nem , quam ad Ecclesi-
arum structuram necef-
faria suppeditabat: pecu-
liari tamen affectu , quo
sanctam Christi Virginē
Claram venerabatur ,
Cenobium in suburbio
Coniubricensi , struc-
ta nobili cæpit ædifica-
re. Ad quod cum aliun-
de aliquot expectatæ
virtutis fæmitas , eius
institutum professas ad-
doxisset , breui illud no-
bilium Virginum con-
gregatione insigne red-
dit. Mortuo coniuge
cū se in Cenobio quod
ædificabat includere co-
gitaret , lachrimis tamet
piorum cōmota , ne pau-